飯山市

プレスリリース

飯山市役所 総務部庶務課 秘書広報係
住所：飯山市大字飯山１１１０－１
℡：0269-62-3111（内線 337） Fax：0269-62-5990
E-mail：hisho@city.iiyama.nagano.jp

平成 28 年 6 月 13 日発信

報道関係者  各位

参議院議員通常選挙に向けた啓発について
18 歳選挙権施行に向けた啓発活動

平成 28 年 7 月 10 日執行予定の参議院議員通常選挙は 18 歳選挙権が適用となる初の選

挙でありますので、18,19,20 歳向けの啓発活動を下記の通り行います。

つきましては、積極的に報道していただくことも一つの啓発となりますので、是非取材

いただけますようお願いいたします。

記

・飯山高校生徒による、選挙啓発用のぼり旗の揮毫
日時：平成 28 年 6 月 13 日（月）16 時 45 分～
場所：飯山高校 書道室
 揮毫する文面についても、生徒が考えたものになる予定です。

・18,19,20 歳への啓発ハガキ送付
日時：平成 28 年 6 月 21 日（火）発送予定
 参議院選挙では 7 月 11 日生まれまでの人が有権者となりますが、現在の高校 3 年生を

対象に発送予定です。（今回の参院選で投票できない人が含まれます）

＜担当課＞
飯山市選挙管理委員会事務局
（局長）北爪 英紀（担当者）岸田 文彦
住所：飯山市大字飯山 1110-1
電話：0269-62-3111（418）
Fax：0269-62-5990
e-mail：senkan@city.iiyama.nagano.jp

mailto:hisho@city.iiyama.nagano.jp